

12 października 2018



Będą debatować na temat możliwości poprawy zdrowia mieszkańców woj. świętokrzyskiego

Największe wyzwania w profilaktyce chorób zakaźnych oraz poprawa stanu zdrowia osób dorosłych z woj. świętokrzyskiego to tematy przewodnie spotkania, które odbędzie się w środę, 17 października we współpracy z Urzędem Miejskim w Ostrowcu Świętokrzyskim. Wydarzenie zorganizowane zostało w ramach ogólnopolskiego cyklu edukacyjnego „Zdrowie-Człowiek-Profilaktyka”, którego partnerami merytorycznymi są organizacje działające na rzecz zdrowia: Stowarzyszenie Parasol dla Życia oraz Fundacja Aby Życ.

Celem spotkania jest podsumowanie inicjatyw zdrowotnych realizowanych w regionie, przedstawienie ich efektów oraz planów na najbliższą przyszłość. W wydarzeniu udział wezmą przedstawiciele samorządów terytorialnych szczebla gminnego i powiatowego województwa świętokrzyskiego, radni, środowisko medyczne, w tym lekarze praktycy, pielęgniarki, oraz przedstawiciele Państwowej Inspekcji Sanitarnej.

O grupach ryzyka w profilaktyce chorób zakaźnych u dorosłych opowie prof. dr hab. n. med. Jacek Roliński z Katedry i Zakładu Immunologii Klinicznej, Uniwersytetu Medycznego w Lublinie oraz Poradni i Oddziału Immunologii, Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej im Św. Jana z Dukli. O chorobach przenoszonych przez kleszcze wykład poprowadzi lek. med. Barbara Szczepańska, specjalista chorób zakaźnych, kierownik Pododdziału Neurologiczno-Infekcyjnego Centrum Pediatrii Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Kielcach.

O doświadczeniach w realizacji programów profilaktycznych oraz ich efektach opowiedzą Joanna Pikus, wiceprzewodnicząca Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego oraz Anna Dusza-Ciechanowska, ekspert samorządowy, główny specjalista Referatu Profilaktyki i Promocji Zdrowia Urzędu Miasta Kielce. Ponadto o szczepieniach ochronnych i związanych z nimi działaniach Państwowej Inspekcji Sanitarnej opowie Katarzyna Konderak, kierownik Sekcji Nadzoru Przeciwepidemicznego z Powiatowej Stacji Sanitarnej - Epidemiologicznej w

Ostrowcu Świętokrzyskim.

Do udziału w wydarzeniu zaproszeni zostali przedstawiciele samorządów terytorialnych szczebla gminnego i powiatowego województwa świętokrzyskiego, radni, środowisko medyczne, w tym lekarze praktycy, pielęgniarki przedstawiciele Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz media.

Spotkanie odbędzie się w Centrum Kształcenia Ustawicznego w Ostrowcu Świętokrzyskim, początek o godzinie 10.45. Szczegółowe informacje na temat projektu „Zdrowie-Człowiek-Profilaktyka” dostępne są na stronie: www.zdrowieczlowiekprofilaktyka.pl.

[Szczegółowy program spotkania](#)